[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 от   17.10.2018                        № 567/3-с
	О  внесении  изменений и  дополнений  в решение Совета депутатов  МО «Кингисеппский муниципальный  район»  от  24.04.2013  года № 728/2-с «Об  утверждении  Реестра  должностей, не  отнесённых  к  должностям  муниципальной  службы  и  Положения  о  системе  оплаты труда работников, замещающих  должности, не  отнесённые к  должностям  муниципальной службы  в органах местного самоуправления  МО «Кингисеппский  муниципальный  район» в новой  редакции»

 В  соответствии  с Федеральным законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», а также  в  связи  с  приведением  в  соответствие  с  областным  законодательством  нормативно-правовых актов, Совет  депутатов  МО «Кингисеппский муниципальный район»
РЕШИЛ:

1.      Внести  в  решение  Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный  район»  от  24.04.2013  года № 728/2-с «Об  утверждении  Реестра  должностей, не  отнесённых  к  должностям  муниципальной  службы  и  Положения  о  системе  оплаты труда работников, замещающих  должности, не  отнесённые к  должностям  муниципальной службы  в органах местного самоуправления  МО «Кингисеппский  муниципальный  район» в новой  редакции» (далее – Решение) следующие  изменения и дополнения:
1.1. Пункт  6.6. статьи 6  приложения  № 2 к  решению  изложить  в следующей  редакции:

«6.6. Сверх  основного  ежегодного  оплачиваемого  отпуска работникам  предоставляется  ежегодный  дополнительный  оплачиваемый  отпуск  с учетом  продолжительности  стажа  работы  в  органах  местного самоуправления             МО «Кингисеппский муниципальный  район» (полных лет  на начало  рабочего  (служебного) года, за который  предоставляется  отпуск):
при стаже от 1 года до 5 лет-1 календарный день;

при стаже  от 5 до 10 лет- 5 календарных дней;

при стаже от 10 до 15 лет - 7 календарных  дней;

при  стаже 15 лет  и более -  10   календарных  дней.

Исчисление продолжительности ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых работникам, начинается  с их нового служебного года.
2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию в  средствах  массовой  информации  и размещению  на  официальном сайте  администрации  МО «Кингисеппский муниципальный  район».
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января 2019  года.
4.      Контроль  за  исполнением  настоящего решения  возложить  на постоянную  депутатскую комиссию  по бюджету, налогам, экономике, инвестициям  и муниципальной собственности.
 Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                                    А.И.Сергеев